
令和３年９月１３日 

保護者の皆様 

                              葛城市立新庄北小学校 

校長   杉村 茂美 

PTA会長 甲村 高志 

 

運動会の開催について（ご案内とお願い） 

 

秋暑の候、保護者の皆様には、日頃より学校教育にご理解とご協力をいただきまして、誠にありが

とうございます。 

さて、運動会につきましては、さまざま検討を重ねてまいりましたが、葛城市教育委員会とも相談

の上、感染予防対策を徹底し、予定通り１０月２日（土）に開催することといたしました。規模縮

小・時間短縮した形での運動会ではありますが、児童の演技や競技をご覧いただきますようご案内

申し上げます。 

 また今年度は、密を回避して児童の安全を最優先とするため、児童席を広く確保させていただき

たいと考えております。それに伴い、保護者の皆様の観覧席が昨年度より狭くなります。そのため、

PTA 本部役員の方々とも相談し、下記の通り、ご観覧人数の制限と各時間帯（低学年・中学年・高

学年の３交代）の総入れ換え（全観覧席）制を設けさせていただきます。保護者の皆様には何かとご

不便をおかけいたしますが、３密を回避し可能な限り感染予防対策を講じることで、児童ならびに

ご観覧の皆様の健康と安全を守る運動会にしたいと考えております。何卒ご理解とご協力をいただ

きますようお願いいたします。 

記 

 

１．日 時  １０月２日（土） 低…８：４０開始、中…９：５０開始、高…１１：００開始 

２．場 所  新庄北小学校 運動場 

３．日 程 

 １０月２日

（土） 

１０月３日

（日） 

１０月４日

（月） 

１０月５日

（火） 

予定通り２日に 

実施の時 

運動会 

(12時頃下校) 

休日 振替休日 通常授業 

（給食） 

２日が 

中止の時 

休日 

(登校しない) 

運動会 

(12時頃下校) 

振替休日 通常授業 

（給食） 

２日・３日が 

中止の時 

休日 

(登校しない) 

休日 

(登校しない) 

運動会 

(12時頃下校) 

通常授業 

（給食） 

２日・３日・４日が 

中止の時 

休日 

(登校しない) 

休日 

(登校しない) 

午前授業 

(12時頃下校) 

運動会 

(給食後下校) 

 

４．人 数  各時間帯１家族３人まで（未就学のお子様は人数に含みません） 

５．持ち物  マスク着用、健康観察票（受付時に、一人１枚ずつご提出ください） 

       ※低学年・中学年と２回ご観覧の場合、健康観察票は２枚必要です。 

６．その他   

※１０月５日（火）は給食です。運動会の場合のみ１３：３０下校です。 

※中止の連絡は、午前７時頃に学校メールでお知らせします。 

※当日の詳細は、後日配布のプログラムをご覧ください。健康観察票も後日配布します。 

※今後、新型コロナウイルス感染拡大状況により、急な変更が生じる場合もございます。 

その際は学校メールにてお知らせします。ご了承の程よろしくお願いします。 


